
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ NAM THANH MIỆN 

 

Số:        /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Nam Thanh Miện, ngày     tháng     năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Hội đồng Khoa học và Công nghệ xã Nam Thanh Miện 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NAM THANH MIỆN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15 ngày 16 

tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Khoa học và Công nghệ số 61/2024/QH15 ngày 25 tháng 11 

năm 2024 sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Khoa học và Công nghệ; 

Căn cứ Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02 tháng 3 năm 2012 của Chính 

phủ ban hành Điều lệ sáng kiến; Nghị định số 08/2025/NĐ-CP ngày 15 tháng 01 

năm 2025 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của 

Luật Khoa học và Công nghệ; 

Căn cứ Thông tư số 18/2013/TT-BKHCN ngày 01 tháng 8 năm 2013 của Bộ 

Khoa học và Công nghệ hướng dẫn thi hành một số quy định của Điều lệ sáng 

kiến; Thông tư số 12/2025/TT-BKHCN ngày 20 tháng 5 năm 2025 của Bộ Khoa 

học và Công nghệ hướng dẫn thành lập và hoạt động của Hội đồng khoa học và 

công nghệ cấp huyện, cấp xã; 

Căn cứ Quyết định số 2716/2015/QĐ-UBND ngày 04 tháng 12 năm 2015 

của Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng ban hành quy định quản lý hoạt động 

sáng kiến trên địa bàn thành phố; 

Căn cứ Hướng dẫn số 04/HD-SKHCN ngày 08 tháng 8 năm 2025 của Sở 

Khoa học và Công nghệ thành phố Hải Phòng về việc đánh giá, công nhận hiệu 

quả áp dụng và khả năng nhân rộng sáng kiến cấp thành phố và cấp cơ sở; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội xã tại Tờ trình số 

161/TTr-VHXH ngày 21/11/2025, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Hội đồng Khoa học và Công nghệ xã Nam Thanh 

Miện (sau đây gọi tắt là Hội đồng) với thành phần như sau: 

* Chủ tịch Hội đồng: Ông Đỗ Văn Tảo, Uỷ viên Ban Thường vụ Đảng ủy - 

Quyền Chủ tịch UBND xã. 

* Các Phó Chủ tịch:  



2 
 

1. Ông Vũ Văn Nguyễn, Đảng uỷ viên - Phó Chủ tịch UBND xã phụ trách 

Văn hóa - Xã hội, Phó Chủ tịch thường trực; 

2. Ông Vũ Văn Long, Đảng uỷ viên - Trưởng phòng Văn hoá – Xã hội 

* Thư ký: Ông Lý Hoàng Phái – Chuyên viên Phòng Văn hóa - Xã hội phụ 

trách khoa học công nghệ. 

* Các Thành viên:  

1. Ông Vũ Văn Lộc, Uỷ viên Ban Thường vụ Đảng ủy  - Trưởng Công an xã.  

2. Ông Vũ Duy Mạnh, Uỷ viên Ban Thường vụ Đảng ủy – Chỉ huy trưởng 

Ban CHQS xã.  

3. Ông Vũ Văn Phong, Đảng uỷ viên – Trưởng Phòng Kinh tế.  

4. Ông Đoàn Minh Đức, Đảng uỷ viên – Chánh Văn phòng HĐND-UBND xã 

5. Ông Nguyễn Tuấn Minh, Đảng uỷ viên – Phó Giám đốc Trung tâm phục 

vụ hành chính công. 

6. Bà Hoàng Thị Nết – Giám đốc Trung tâm phục vụ sự nghiệp công. 

* Mời các ông bà/sau đây tham gia thành viên: 

1. Ông Vũ Tiến Đồi – Uỷ viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Chủ tịch Ủy ban 

MTTQ Việt Nam xã.  

2. Ông Ngô Xuân Khiêm – Uỷ viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Trưởng Ban 

Xây dựng Đảng Đảng uỷ xã. 

3. Ông Nguyễn Văn Tám– Hiệu trưởng Trường THCS Chi Lăng Nam.  

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Hội đồng 

1. Tư vấn, phản biện các chủ trương, kế hoạch, chương trình, đề tài, dự án về 

khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số trên địa bàn xã. 

2. Thẩm định tính khả thi, hiệu quả của các nhiệm vụ khoa học công nghệ sử 

dụng ngân sách xã hoặc đề xuất hỗ trợ từ ngân sách cấp trên. 

3. Đánh giá, nghiệm thu kết quả các đề tài, dự án khoa học công nghệ cấp cơ sở. 

4. Đề xuất khen thưởng, nhân rộng các mô hình, sáng kiến, giải pháp kỹ 

thuật hiệu quả. 

5. Tham mưu cho UBND xã xây dựng kế hoạch phát triển khoa học công 

nghệ hàng năm và giai đoạn. 

Điều 3. Tổ chức hoạt động 



3 
 

1. Hội đồng làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, hoạt động theo Quy chế do 

Chủ tịch Hội đồng ban hành. 

2. Họp định kỳ 6 tháng/lần, họp bất thường khi cần thiết do Chủ tịch Hội 

đồng triệu tập. 

3. Kinh phí hoạt động được bố trí từ ngân sách xã và các nguồn hợp pháp khác. 

4. Phòng Văn hóa - Xã hội là cơ quan thường trực, giúp Hội đồng thực hiện 

các nhiệm vụ chuyên môn và hậu cần. 

Điều 4. Hiệu lực thi hành 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các ông, bà có tên tại Điều 1 và các cơ 

quan, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Sở KH&CN TP. Hải Phòng (b/c); 

- Thường trực Đảng ủy, HĐND xã; 

- Các thành viên Hội đồng; 

- Lưu: VT, VHXH. 

 

Q. CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Đỗ Văn Tảo 
 

 

 


		2025-11-22T11:03:42+0700
	Việt Nam
	Đỗ Văn Tảo <dovantao80@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-11-22T11:17:39+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NAM THANH MIỆN <xanamthanhmien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-11-22T11:17:39+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NAM THANH MIỆN <xanamthanhmien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-11-22T11:17:40+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NAM THANH MIỆN <xanamthanhmien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-11-22T11:17:40+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NAM THANH MIỆN <xanamthanhmien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




